
VERKEERSBESLUIT Parkeerverbodzone

De Schouw, Oisterwijk

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk,

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV)

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet be-

stuursrecht (Awb);

Het delegatiebesluit van de gemeenteraad van Oisterwijk en het algemeen mandaat-, volmacht- en

machtigingsbesluit van burgemeester en wethouders van Oisterwijk strekkende tot overdracht van de

bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten aan het afdelingshoofd van de afdeling Gemeente-

werken.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

In de Schouw ligt een groenplein met daarin ook een speeltuin. De rijbanen in De Schouw, oa rondom

het groenplein, zijn tussen de +/-4,00m en +/- 4,60m breed. In de oude en de huidige situatie wordt er

op de smalle rijbanen en in het groen geparkeerd. Door het parkeren op de rijbanen is de toegankelijk

van de Schouw, o.a. voor hulpdiensten, niet altijd gewaarborgd.

Met bewoners is daarom afgesproken om extra parkeerplaatsen te realiseren achter de woningen met

huisnummers 27 t/m 37 en een parkeerverbodzone in te stellen in De Schouw.

Overweg ende :

Dat door het parkeren van auto’s op de smalle rijbanen de toegankelijk van De Schouw niet altijd ge-

waarborgd is;

dat parkeren in een groenstrook niet is toegestaan;

dat door het instellen van een parkeerverbod het voor iedereen duidelijk is waar wel en niet geparkeerd

mag worden en dit ook gehandhaafd kan worden;

dat het ‘verlies’ van de door de bewoners al geruime tijd ‘illegaal’ gebruikte parkeerplaatsen ruimschoots

zijn gecompenseerd;

dat uit parkeeronderzoek blijkt dat er voor De Schouw voldoende parkeerplaatsen beschikbaar zijn;

dat overleg met de korpschef van het politeteam Midden en West Brabant heeft plaatsgevonden en zij

positief hebben geadviseerd;

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de gemeentegren-

zen van de gemeente Oisterwijk;

dat de aan dit besluit gehechte tekening (met nummer 2014-11) onderdeel uitmaakt van dit verkeersbe-

sluit.

Besluit:

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om in De Schouw

een parkeerverbodzone in te stellen d.m.v. het plaatsen van 3 keer de borden E1(zone) en 3 keer de

borden E01ze. Zie tekeningnummer: 2014-11.

Oisterwijk, 11 november 2014

Hoogachtend,

het college,

Nr. 32905

STAATSCOURANT 14

november

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

14 november 2014Staatscourant 2014 nr. 329051



namens dezen,

het hoofd van de afdeling Ruimte,

Kersten

Communicatie:

Dit besluit ligt vanaf vrijdag 14 november 2014gedurende 6 weken op het gemeentekantoor bij de afdeling

Publiekszaken (Centrale Publieks Balie), De Lind 44 te Oisterwijk, ter inzage. De openingstijden van het

gemeentekantoor zijn op maandag, dinsdag en vrijdag van 08.30 uur tot 13.00 uur, op woensdag van

08.30 uur tot 17.00 uur en op donderdag 08.30 uur tot 19.00 uur.

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van openbare publicatie

een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, De Lind 44,

5061 HX Oisterwijk. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en bevat tenminste de volgende infor-

matie:

1. naam en adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. vermelding van de datum en het kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt;

4. een opgave van de reden(en) waarom men zich met de beschikking niet kan verenigen.

Als u niet kunt wachten op de uitspraak in bezwaar en snel een voorlopige maatregel nodig is, kunt u

de rechter daar om verzoeken. Dat verzoek moet u richten tot de Voorzieningenrechter van de rechtbank

Zeeland-West Brabant, locatie Breda, Postbus 90110, 4800 RA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaar-

schrift al bij het college van burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de

Voorzieningenrechter van de rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van

deze mogelijkheid gebruikt maakt, wordt u griffierecht berekend.

14 november 2014Staatscourant 2014 nr. 329052


